^d 'Apoxyomenos.' The example in the Vatican is probably by a 3rd century artist.

PLINY : NATURAL HISTORY

contumacia fuit, ut theatri clamoribus reponi apoxyomenon flagitaverit princepsque, quamquam adamatum, reposuerit. nobilitatur Lysippus et temulenta tibicina et canibus ac venatione, in primis vero quadriga cum Sole Rhodiorum. fecit et Alexandrum Magnum multis operibus, a pueritia eius orsus, quam statuem inaurari iussit Nero princeps delectatus admodum illa; dein, cum pretio perisset gratia artis, detractum est aurum, pretiosiorque talis existimabatur¹ etiam cicatricibus operis atque concisuris, in quibus aurum haeserat,² remanentibus. idem fecit Hephaestionem, Alexandri Magni amicum, quem quidam Polyclito adscribant, cum is centum prope annis ante fuerit; item Alexandri venationem, quae Delphis sacrata est, Athenis Satyrum, turmam Alexandri, in qua amicorum eius imagines summa omnium similitudine expressit; hanc Metellus Macedonia subacta transtulit Romam. fecit et quadrigas multorum generum. statuariae arti plurimum traditur contulisse, capillum exprimendo, capita minora faciendo quam antiqui, corpora graciliora siccioraque, per quae proceritas signorum maior videretur. non habet Latinum nomen sym-

¹ *V.l.* existimatur.

² fuerat *B*: haeserat *rell.*

^a With the head encircled with rays.

^b This would be right, perhaps, if they meant the younger P., unknown to Pliny.

^c Twenty-five officers who fell in the Battle of the Granicus. Vellei. Paterc., I. 11, 3.

metria, quam diligentissime custodiit ¹ nova intactaque ratione quadratas veterum staturas permutando, vulgoque dicebat ab illis factos quales essent homines, a se quales viderentur esse. propriae huius videntur esse argutiae operum custoditae in minimis quoque rebus.

- 66 Filios et discipulos reliquit laudatos artifices Laippum,² Boëdan, sed ante omnes Euthycraten, quamquam is constantiam potius imitatus patris quam elegantiam austero maluit genere quam iucundo placere. itaque optume expressit Herculem Delphis et Alexandrum Thespiis venatorem et Thespiadas,³ proelium equestre, simulacrum ipsum Trophoni ad oraculum, quadrigas complures, equum ⁴
 67 cum fiscinis,⁵ canes venantium. huius porro discipulus fuit Tisicrates, et ipse Sicyonius, sed Lysippi sectae propior, ut vix discernantur complura signa, ceu senex Thebanus et Demetrius rex, Peucestes, Alexandri Magni servator, dignus tanta gloria.
 68 Artifices, qui compositis voluminibus condidere haec, miris laudibus celebrant Telephanen Pho-